

**ESQUEMA DE AHORRO INVERSION FINANCIAMIENTO**

**EJECUCION ACUMULADA AL 30/04/20**

NIVEL INSTITUCIONAL	CREDITO VIGENTE			EJECUCION			%
	Administración	Organismos	CREDITO VIGENTE	Administración	Organismos	TOTAL	
	Central	Descentralizados		Central	Descentralizados		
CONCEPTO							
<b>I. INGRESOS CORRIENTES</b>	<b>73.856.851.546,94</b>	<b>1.284.521.325,00</b>	<b>75.141.372.871,94</b>	<b>30.985.135.689,38</b>	<b>399.817.355,03</b>	<b>31.384.953.044,41</b>	<b>41,77%</b>
- <b>Tributarios</b>	68.334.041.786,00	1.277.440.200,00	69.611.481.986,00	27.797.153.779,68	394.978.900,00	28.192.132.679,68	40,50%
- De Origen Provincial	16.344.508.286,00	0,00	16.344.508.286,00	7.075.974.842,77	0,00	7.075.974.842,77	43,29%
- De Origen Nacional	51.989.533.500,00	1.277.440.200,00	53.266.973.700,00	20.721.178.936,91	394.978.900,00	21.116.157.836,91	39,64%
- <b>Contribuciones a la Seguridad Soc.</b>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
- <b>No tributarios</b>	2.164.760.957,00	5.300.000,00	2.170.060.957,00	1.227.086.255,78	4.838.455,03	1.231.924.710,81	56,77%
- <b>Otros Ingresos Corrientes</b>						0,00	0,00%
- <b>Vta. de Bs. y Serv. de la Adm. Públ.</b>	53.708.781,00	0,00	53.708.781,00	18.423.173,50	0,00	18.423.173,50	34,30%
- <b>Ingresos de Operación</b>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
- <b>Rentas de la Propiedad</b>	707.466.056,00	0,00	707.466.056,00	189.108.521,73	0,00	189.108.521,73	26,73%
- <b>Transferencias Corrientes</b>	2.596.873.966,94	1.781.125,00	2.598.655.091,94	1.753.363.958,69	0,00	1.753.363.958,69	67,47%
<b>II. GASTOS CORRIENTES</b>	<b>69.480.483.767,50</b>	<b>683.051.889,00</b>	<b>70.163.535.656,50</b>	<b>29.528.654.973,33</b>	<b>286.847.033,38</b>	<b>29.815.502.006,71</b>	<b>42,49%</b>
- <b>Gastos de Operación</b>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
- <b>Gastos de Consumo</b>	48.093.276.616,45	662.614.872,00	48.755.891.488,45	21.000.810.156,11	286.745.503,68	21.287.555.659,79	43,66%
- <b>Rentas de la Propiedad</b>	2.571.642.713,00	20.437.017,00	2.592.079.730,00	1.574.982.445,35	101.529,70	1.575.083.975,05	60,77%
- <b>Prestaciones de la Seguridad Soc.</b>	87.300.000,00	0,00	87.300.000,00	49.570.708,00	0,00	49.570.708,00	56,78%
- <b>Impuestos Directos</b>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
- <b>Otras Pérdidas</b>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
- <b>Transferencias Corrientes</b>	18.728.264.438,05	0,00	18.728.264.438,05	6.903.291.663,87	0,00	6.903.291.663,87	36,86%
<b>III. RESULTADO ECONOMICO (I - II)</b>	<b>4.376.367.779,44</b>	<b>601.469.436,00</b>	<b>4.977.837.215,44</b>	<b>1.456.480.716,05</b>	<b>112.970.321,65</b>	<b>1.569.451.037,70</b>	<b>31,53%</b>
<b>IV. INGRESOS DE CAPITAL</b>	<b>2.659.043.686,76</b>	<b>286.046.000,00</b>	<b>2.945.089.686,76</b>	<b>224.572.090,01</b>	<b>182.091.675,69</b>	<b>406.663.765,70</b>	<b>13,81%</b>
- <b>Recursos Propios de Capital</b>	13.824.000,00	46.046.000,00	59.870.000,00	2.582.365,00	2.923.956,69	5.506.321,69	9,20%
- <b>Transferencias de Capital</b>	2.401.003.060,76	0,00	2.401.003.060,76	221.989.725,01	81.439.238,00	303.428.963,01	12,64%
- <b>Disminución de la Inversión Financ.</b>	244.216.626,00	240.000.000,00	484.216.626,00	0,00	97.728.481,00	97.728.481,00	20,18%
<b>V. GASTOS DE CAPITAL</b>	<b>6.899.277.452,97</b>	<b>1.851.896.041,27</b>	<b>8.751.173.494,24</b>	<b>382.134.770,45</b>	<b>554.656.243,87</b>	<b>936.791.014,32</b>	<b>10,70%</b>
- <b>Inversión Real Directa</b>	6.350.160.175,97	1.851.896.041,27	8.202.056.217,24	327.546.082,33	554.656.243,87	882.202.326,20	10,76%
- <b>Transferencias de Capital</b>	341.617.277,00	0,00	341.617.277,00	54.588.688,12	0,00	54.588.688,12	15,98%
- <b>Inversión Financiera</b>	207.500.000,00	0,00	207.500.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
<b>VI. INGRESOS TOTALES (I + IV)</b>	<b>76.515.895.233,70</b>	<b>1.570.567.325,00</b>	<b>78.086.462.558,70</b>	<b>31.209.707.779,39</b>	<b>581.909.030,72</b>	<b>31.791.616.810,11</b>	<b>40,71%</b>
<b>VII. GASTOS TOTALES (II + V)</b>	<b>76.379.761.220,47</b>	<b>2.534.947.930,27</b>	<b>78.914.709.150,74</b>	<b>29.910.789.743,78</b>	<b>841.503.277,25</b>	<b>30.752.293.021,03</b>	<b>38,97%</b>
<b>VIII. RESULT. FINANC. PREVIO (VI - VII)</b>	<b>136.134.013,23</b>	<b>-964.380.605,27</b>	<b>-828.246.592,04</b>	<b>1.298.918.035,61</b>	<b>-259.594.246,53</b>	<b>1.039.323.789,08</b>	<b>-125,48%</b>
<b>IX. CONTRIBUCIONES FIGURATIVAS</b>	<b>0,00</b>	<b>627.268.258,00</b>	<b>627.268.258,00</b>	<b>0,00</b>	<b>173.105.162,15</b>	<b>173.105.162,15</b>	<b>27,60%</b>
<b>X. GASTOS FIGURATIVOS</b>	<b>627.268.258,00</b>	<b>0,00</b>	<b>627.268.258,00</b>	<b>173.105.162,15</b>	<b>0,00</b>	<b>173.105.162,15</b>	<b>27,60%</b>
<b>XI. RESULTADO FINANCIERO</b>	<b>-491.134.244,77</b>	<b>-337.112.347,27</b>	<b>-828.246.592,04</b>	<b>1.125.812.873,46</b>	<b>-86.489.084,38</b>	<b>1.039.323.789,08</b>	<b>-125,48%</b>
<b>XII. FUENTES FINANCIERAS</b>	<b>2.135.648.599,93</b>	<b>350.219.237,27</b>	<b>2.485.867.837,20</b>	<b>368.480.019,38</b>	<b>345.204.254,27</b>	<b>713.684.273,65</b>	<b>28,71%</b>
- <b>Disminución de la Inversión Financ.</b>	440.203.825,24	350.219.237,27	790.423.062,51	235.693.777,24	345.204.254,27	580.898.031,51	73,49%
- <b>Endeud. Públ. E Incr. Otros Pasivos</b>	1.695.444.774,69	0,00	1.695.444.774,69	132.786.242,14	0,00	132.786.242,14	7,83%
- <b>Incremento del Patrimonio</b>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
<b>XIII. APLICACIONES FINANCIERAS</b>	<b>1.802.565.485,00</b>	<b>13.106.890,00</b>	<b>1.815.672.375,00</b>	<b>788.798.183,43</b>	<b>374.945,45</b>	<b>789.173.128,88</b>	<b>43,46%</b>
- <b>Inversión Financiera</b>	0,00	4.606.090,00	4.606.090,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
- <b>Amort. Deuda y Dismun. Ot. Pasivos</b>	1.801.965.485,00	8.500.800,00	1.810.466.285,00	788.798.183,43	374.945,45	789.173.128,88	43,59%
- <b>Disminución del Patrimonio</b>	600.000,00	0,00	600.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
<b>XIV. RESULTADO FINAL</b>	<b>-158.051.129,84</b>	<b>0,00</b>	<b>-158.051.129,84</b>	<b>705.494.709,40</b>	<b>258.340.224,44</b>	<b>963.834.933,85</b>	